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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2023 

in EUR 
 

 V-Ergebn. 
des  Vor-vor-
jahres 

Ansatz des 
Vorjahres 

Ansatz Haus-
haltsjahr 

2023 

Planung 
Haushaltsjahr 

2024 

Planung 
Haushaltsjahr 

2025 

Planung 
Haushaltsjahr 

2026 

1 2 3 4 5 6 

Ordentliches Ergebnis  gemäß Er-
gebnishaushalt/ 
-rechnung 

13.056.248 -3.004.500 -8.942.900 -9.260.800 -10.804.300 -12.797.900 

 
+ Fehlbeträge aus Vorjahren 

 
0 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 

 
0 

 
0 

=Ordentliches Ergebnis unter Be-
rücksichtigung von Fehlbeträgen 
aus Vorjahren 

13.056.248 -3.004.500 -8.942.900 -9.260.800 -10.804.300 -12.797.900 

+ Entnahme aus Rücklage Über-
schüsse des ordentlichen  Ergebnis-
ses aus Vorjahren 

 
0 3.004.500 8.942.900 9.260.800 10.804.300 12.797.900 

+ Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses des laufenden 
Jahres 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

+ Entnahme aus Rücklage Über-
schüsse des außerordentlichen Er-
gebnisses aus Vorjahren 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

= ordentliches Jahresergebnis 
nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 
Abs. 2 und 3 KomHKV 

13.056.248 0 0 0 0 0 

Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses gem. § 26 Abs. 1 
KomHKV 

13.056.248 0 0 0 0 0 

außerordentliches Ergebnis 
gemäß Ergebnishaushalt/- 
rechnung 

255.991 -253.600 -112.400 70.000 -5.000 -5.000 

 
+ Fehlbeträge aus Vorjahren 

 
-3.331.435 

 
-3.075.444 

 
-3.329.044 

 
-3.441.444 

 

 
-3.371.444 

 

 
-3.376.444 

 

= außerordentliches Ergebnis 
unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 

-3.075.444 -3.329.044 
 

-3.441.444 
 

 
-3.371.444 

 

 
-3.376.444 

 

 
-3.381.444 

- Überschussverwendung zum 
Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

+ Entnahme aus Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 

0 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 

= außerordentliches Jahresergeb-
nis nach Verwendung als/ 
Heranziehung von Ersatzde-
ckungsmitteln gem. § 26 Abs. 3, 
5 und 6 KomHKV 

-3.075.444 -3.329.044 -3.441.444 

 
 

-3.371.444 

 
 

-3.376.444 

 
 

-3.381.444 

Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentli-
chen 
Ergebnisses 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

Stand der Rücklage aus Über- 
schüssen des ordentlichen 
Ergebnisses 

104.879.773 101.875.273 92.932.373 83.671.573 72.867.273 
 

60.069.373 

Stand der Rücklage aus Über- 
schüssen des außerordentlichen 
Ergebnisses 

0 0 0 0 0 0 

 
Die Rücklage des ordentlichen Ergebnisses ergibt sich aus einem Überschuss der ordentlichen 
Erträge zu den ordentlichen Aufwendungen. Die daraus in der Regel entstehenden Finanzmittel-
überschüsse der laufenden Verwaltungstätigkeit werden für die Finanzierung von Investitionen 
eingesetzt. 

 
 
 


